Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor di Jalan yang tidak 

dapat menunjukkan Surat Izin Mengemudi yang sah kendaraan bermotor yang 

dikemudikan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat (5) huruf b dipidana 

dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan dan/atau denda paling banyak 

Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) (Pasal 288 ayat (2) Undang-

Undang Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan. 

4Dewa Putu Tagel, Ni Ketut Sri Ratmini, I Made Yudi Asmara, Penegakan Hukum Terhadap 

Anak Pengguna Sepeda Motor, Vyavahara Duta Volume XIV No 1 Maret 2019